UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v hướng dẫn đeo

khẩu trang phòng chống bệnh

Covid-19 cho người dân và

cộng đồng

Khánh Hòa, ngày         tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1519/BYT-MT ngày 24/3/2020 của Bộ Y tế về

việc hướng dẫn đeo khẩu trang phòng chống bệnh Covid-19 cho người dân và

cộng đồng, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện nội dung sau đây:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật:

Chủ động phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức triển khai các

hoạt động truyền thông trên báo chí, đài phát thanh truyền hình trên địa bàn tỉnh để

phổ biến, hướng dẫn, tuyên truyền cho người dân và cộng đồng về việc đeo khẩu

trang đúng cách và hiệu quả trong phòng chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn tại

Công văn số 1519/BYT-MT ngày 24/3/2020 của Bộ Y tế (gửi kèm).

2. Các Bệnh viện tuyến tỉnh và Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành

phố:

Phối hợp với các cơ quan truyền thông tại địa phương để tổ chức phổ biến

và triển khai thực hiện Hướng dẫn này cho người dân và cộng đồng, đồng thời

phổ biến đến toàn thể cán bộ, nhân viên tại đơn vị để thực hiện.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (b/c, VBĐT);

- Sở TTTT (P/h, VBĐT);

- UBND các huyện, TX, TP (VBĐT);

- PYT các huyện, TX, TP (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Tấn Phùng

		2020-03-26T10:40:20+0700
	Việt Nam
	Lê Tấn Phùng<ttphung.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-26T15:46:31+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-26T15:46:39+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-26T15:46:51+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!